



**AGENZIA INTERREGIONALE PER IL FIUME PO
AIPO**

UFFICIO OPERATIVO DI PARMA

Opere idrauliche di 2° categoria R.D. 11.02.1867 n. 3598

PROGETTO

Importo Complessivo €. 515.000,00

**(RE-E-1017) INTERVENTI PER IL CONTRASTO DEL DISSESTO GEOMORFOLOGICO E DELLA SALVAGUARDIA
DEGLI ECOSISTEMI DEL FIUME ENZA NEL TRATTO D'ASTA COMPRESO TRA IL PONTE DI SAN POLOD'ENZA –
TRAVERSETOLO – S.P. 513 R ED IL PONTE DI MONTECCHIO EMILIA – S.P. 28**

CUP B88H23010830006

ALLEGATO

QUADRO INCIDENZA MANO D'OPERA

6

Gruppo di Progettazione :

ISTRUTTORE IDRAULICO
(Geom. Luca Zilli)

ISTRUTTORE POLIFUNZIONALE
(Arch. Lucia Fiorella Spriano)

COLLABORATORE TECNICO
(Alessio Giovanelli)

Visto : IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott. Ing. Monica Larocca)

PERIZIA N°

1257

DATA:

02 LUG. 2024

PROT. N

AGGIORNAMENTI

DATA:

QUADRO INCIDENZA MANO D'OPERA

N. Progr.	ELENCO DELLE OPERE	IMPORTO	INCIDENZA	IMPORTO MANO D'OPERA
1	COSTO ORARIO COMPLESSIVI DELLA MANO D'OPERA: OPERAIO SPECIALIZZATO (A.001.01.b)	3.100,00 €	79,05%	2.450,55 €
2	COSTO ORARIO COMPLESSIVI DELLA MANO D'OPERA: OPERAIO COMUNE (A.001.01.d)	2.588,00 €	79,05%	2.045,81 €
3	NOLO DI AUTOCARRO: 4 ASSI MASSA A PIENO CARICO FINO A 40 TON (N.001.01.b)	6.756,80 €	36,36%	2.456,77 €
4	NOLO DI ESCAVATORE ALLESTIMENTO OPERATIVO TRA 25 E 33 TON (N.002.01.d)	14.812,16 €	26,47%	3.920,78 €
5	DISBOSCAMENTO E DECESPUGLIAMENTO: ESSENZE ARBOREE DI DIAMETRO FINO A 20 CM (O.003.01.a)	29.754,57 €	40,57%	12.071,43 €
6	TAGLIO DI PIANTE DIAMETRO COMPRESO TRA 20 E 40 CM AD UN'ALTEZZA DI 1,30 M DA TERRA (O.003.02.a)	8.229,70 €	46,89%	3.858,91 €
7	SCAVO DI SBANCAMENTO FINO AD UNA DISTANZA MASSIMA DI 5 KM (O.004.01.b)	331.798,59 €	35,83%	118.883,43 €
	TOTALI	397.039,82 €		145.687,68 €